



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



22/11/22
RD

00040568	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	SINAPI	KG	0.03000000	11,01	0,33
TOTAL MATERIAL:						41,16
SERVICO						
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.39700000	14,05	5,58
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.40000000	17,17	6,87
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0.04040000	15,54	0,63
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0.05600000	14,95	0,84
TOTAL SERVICOS:						13,92
VALOR:						55,07
VALOR SEM ENCARGOS:						50,46
VALOR ENCARGOS (88.68%):						4,61
VALOR COM ENCARGOS:						55,07
VALOR BDI (21.60%):						11,90
VALOR COM BDI:						66,97
QUANTIDADE:						59,39
VALOR TOTAL:						3.270,61
VALOR BDI TOTAL:						706,74

7.2. 94445 - TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016 (M2)						
MATERIAL						
00011088	TELHA CERAMICA TIPO PLAN, COMPRIMENTO DE *47* CM, RENDIMENTO DE *26* TELHAS/M2	SINAPI	UN	27.53500000	0,47	12,94
TOTAL MATERIAL:						12,94
SERVICO						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.39900000	12,93	5,16
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.13300000	15,46	2,06
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0.03720000	15,54	0,58
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0.05160000	14,95	0,77
TOTAL SERVICOS:						8,57
VALOR:						21,51
VALOR SEM ENCARGOS:						18,83
VALOR ENCARGOS (88.68%):						2,68
VALOR COM ENCARGOS:						21,51
VALOR BDI (21.60%):						4,85
VALOR COM BDI:						26,16
QUANTIDADE:						59,39
VALOR TOTAL:						1.277,48
VALOR BDI TOTAL:						276,16

7.3. 94221 - CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016 (M)						
MATERIAL						
00007181	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M	SINAPI	UN	3.00000000	1,34	4,02
TOTAL MATERIAL:						4,02
SERVICO						
87337	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_06/2014	SINAPI	M3	0.01170000	303,52	3,55
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.20900000	12,93	2,70
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.16400000	15,46	2,54

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão
CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury do Paredão



YURYPAREDÃO®
ENTRETENIMENTO



93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00630000	15,54	0,10
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00870000	14,95	0,13
TOTAL SERVIÇO:						9,02
VALOR:						13,04
VALOR SEM ENCARGOS:						11,05
VALOR ENCARGOS (88.68%):						1,99
VALOR COM ENCARGOS:						13,04
VALOR BDI (21.60%):						2,82
VALOR COM BDI:						15,86
QUANTIDADE:						8,46
VALOR TOTAL:						110,32
VALOR BDI TOTAL:						23,86

7... 94224 - EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_06/2016 (M)						
SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
87337	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_06/2014	M3	0,00650000	393,52	2,88	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,43300000	12,93	5,60	
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,43300000	15,46	6,69	
TOTAL SERVIÇO:						15,17
VALOR:						15,17
VALOR SEM ENCARGOS:						11,05
VALOR ENCARGOS (88.68%):						4,12
VALOR COM ENCARGOS:						15,17
VALOR BDI (21.60%):						3,28
VALOR COM BDI:						18,45
QUANTIDADE:						30,62
VALOR TOTAL:						464,61
VALOR BDI TOTAL:						109,43

8.1. 74131/001 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 3 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO FORNECIMENTO E INSTALACAO (UN)						
SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00013399	QUADRO DE DISTRIBUICAO SEM BARRAMENTO, COM PORTA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 3 DISJUNTORES NEMA	UN	1,00000000	26,45	26,45	
TOTAL MATERIAL:						26,45
SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	14,22	14,22	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	17,43	17,43	
TOTAL SERVIÇO:						31,65
VALOR:						58,10
VALOR SEM ENCARGOS:						47,55
VALOR ENCARGOS (88.68%):						10,55
VALOR COM ENCARGOS:						58,10
VALOR BDI (21.60%):						12,55
VALOR COM BDI:						70,65
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						58,10
VALOR BDI TOTAL:						12,55

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO®
ENTRETENIMENTO



8.2. 91940 - CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)						
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001872	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	SINAPI	UN	1,00000000	1,63	1,63
					TOTAL MATERIAL:	1,63
SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24700000	14,22	3,51
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24700000	17,43	4,31
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SINAPI	M3	0,00090000	347,61	0,31
					TOTAL SERVIÇO:	8,13
					VALOR:	9,76
					VALOR SEM ENCARGOS:	7,13
					VALOR ENCARGOS (88,68%):	2,63
					VALOR COM ENCARGOS:	9,76
					VALOR BDI (21,60%):	2,11
					VALOR COM BDI:	11,87
					QUANTIDADE:	20,00
					VALOR TOTAL:	195,20
					VALOR BDI TOTAL:	42,20

8.3. 91834 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)						
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00002688	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	SINAPI	M	1,08550000	1,42	1,56
					TOTAL MATERIAL:	1,56
SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06990455	14,22	0,99
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06990455	17,43	1,22
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/27, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	SINAPI	M	0,99863636	1,73	1,73
					TOTAL SERVIÇO:	3,94
					VALOR:	5,50
					VALOR SEM ENCARGOS:	4,32
					VALOR ENCARGOS (88,68%):	1,18
					VALOR COM ENCARGOS:	5,50
					VALOR BDI (21,60%):	1,19
					VALOR COM BDI:	6,69
					QUANTIDADE:	31,62
					VALOR TOTAL:	173,91
					VALOR BDI TOTAL:	37,63

8.4. 91926 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)						
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	SINAPI	M	1,03504560	1,20	1,24
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00782508	4,10	0,03
					TOTAL MATERIAL:	1,27
SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02609359	14,22	0,37
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02609359	17,43	0,45

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21
Rua Horácio Campelo, 500 - Galpão 500A, SL101
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312



YURYPAREDÃO
ENTRETIENIMENTO



TOTAL SERVIÇO:	0,82
VALOR:	2,10
VALOR SEM ENCARGOS:	1,82
VALOR ENCARGOS (88.68%):	0,28
VALOR COM ENCARGOS:	2,10
VALOR BDI (21.60%):	0,45
VALOR COM BDI:	2,55
QUANTIDADE:	123,24
VALOR TOTAL:	258,80
VALOR BDI TOTAL:	55,46

8.5. 91928 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

MATERIAL	FORNECIMENTO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	1,16705599	2,14	2,54
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,00897773	4,10	0,04
TOTAL MATERIAL:					2,58

SERVIÇO	FORNECIMENTO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03990104	14,22	0,57
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03990104	17,43	0,70
TOTAL SERVIÇO:					1,27

VALOR:	3,84
VALOR SEM ENCARGOS:	3,42
VALOR ENCARGOS (88.68%):	0,42
VALOR COM ENCARGOS:	3,84
VALOR BDI (21.60%):	0,83
VALOR COM BDI:	4,67
QUANTIDADE:	12,00
VALOR TOTAL:	46,08
VALOR BDI TOTAL:	9,96

8.6. 74130/001 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO (UN)

MATERIAL	FORNECIMENTO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	1,00000000	9,89	9,89
TOTAL MATERIAL:					9,89

SERVIÇO	FORNECIMENTO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12500000	17,43	2,18
TOTAL SERVIÇO:					2,18

VALOR:	12,07
VALOR SEM ENCARGOS:	11,32
VALOR ENCARGOS (88.68%):	0,75
VALOR COM ENCARGOS:	12,07
VALOR BDI (21.60%):	2,61
VALOR COM BDI:	14,68
QUANTIDADE:	3,00
VALOR TOTAL:	36,21
VALOR BDI TOTAL:	7,95

8.7. 91952 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180242258-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO®
ENTRETIENIMENTO



MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	SINAPI	UN	1,00000000	6,03	6,03
TOTAL MATERIAL:						6,03
SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22500000	14,22	3,20
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22500000	17,43	3,92
TOTAL SERVICOS:						7,12
VALOR:						13,15
VALOR SEM ENCARGOS:						10,78
VALOR ENCARGOS (88.68%):						2,37
VALOR COM ENCARGOS:						13,15
VALOR BDI (21.60%):						2,84
VALOR COM BDI:						15,99
QUANTIDADE:						3,00
VALOR TOTAL:						39,45
VALOR BDI TOTAL:						8,52

8.8. 91995 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	SINAPI	UN	1,00000000	8,78	8,78
TOTAL MATERIAL:						8,78
SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30800000	14,22	4,38
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30600000	17,43	5,37
TOTAL SERVICOS:						9,75
VALOR:						18,53
VALOR SEM ENCARGOS:						15,28
VALOR ENCARGOS (88.68%):						3,25
VALOR COM ENCARGOS:						18,53
VALOR BDI (21.60%):						4,00
VALOR COM BDI:						22,53
QUANTIDADE:						6,00
VALOR TOTAL:						111,18
VALOR BDI TOTAL:						24,00

8.9. 72339 - TOMADA 3P+T 30A/440V SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO (UN)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007524	TOMADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR 3P+T 30 A, 440 V, COM TRAVA, SEM PLACA	SINAPI	UN	1,00000000	37,44	37,44
TOTAL MATERIAL:						37,44
SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	14,22	6,40
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	17,43	7,84
TOTAL SERVICOS:						14,24
VALOR:						51,68
VALOR SEM ENCARGOS:						46,94
VALOR ENCARGOS (88.68%):						4,74
VALOR COM ENCARGOS:						51,68
VALOR BDI (21.60%):						11,16
VALOR COM BDI:						62,84

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil / CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETEMIMENTO



27/11/22

QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	51,68
VALOR BDI TOTAL:	11,16

8.10. 92028 - INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	SINAPI	UN	1,00000000	6,87	6,87
00038113	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	SINAPI	UN	1,00000000	7,86	7,86
TOTAL MATERIAL:						14,73
SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,55500000	14,22	7,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,55500000	17,43	9,67
TOTAL SERVICIO:						17,56
VALOR:						32,29
VALOR SEM ENCARGOS:						26,44
VALOR ENCARGOS (88.68%):						5,85
VALOR COM ENCARGOS:						32,29
VALOR BDI (21.60%):						6,97
VALOR COM BDI:						39,26
QUANTIDADE:						3,00
VALOR TOTAL:						96,87
VALOR BDI TOTAL:						20,91

8.11. 91946 - SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MEDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELETRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038094	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	SINAPI	UN	1,00000000	2,56	2,56
00038099	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	SINAPI	UN	1,00000000	1,32	1,32
TOTAL MATERIAL:						3,88
SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12400000	17,43	2,16
TOTAL SERVICIO:						2,16
VALOR:						6,04
VALOR SEM ENCARGOS:						5,29
VALOR ENCARGOS (88.68%):						0,75
VALOR COM ENCARGOS:						6,04
VALOR BDI (21.60%):						1,30
VALOR COM BDI:						7,34
QUANTIDADE:						13,00
VALOR TOTAL:						78,52
VALOR BDI TOTAL:						16,90

8.12. 93044 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038780	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	SINAPI	UN	1,00000000	14,30	14,30
TOTAL MATERIAL:						14,30
SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	14,22	1,42
TOTAL SERVICIO:						1,42

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury do Paredão Empreendimento Eirele



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



8/12/23
90

VALOR:	15,72
VALOR SEM ENCARGOS:	15,27
VALOR ENCARGOS (88.68%):	0,45
VALOR COM ENCARGOS:	15,72
VALOR BDI (21.60%):	3,40
VALOR COM BDI:	19,12
QUANTIDADE:	6,00
VALOR TOTAL:	94,32
VALOR BDI TOTAL:	20,40

8.13. 73781/002 - ISOLADOR DE PINO TP HI-POT CILINDRICO CLASSE 15KV. FORNECIMENTO E INSTALACAO. (UN)

MATERIAL	FORNecedor	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003406	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO MONOCORPO, PARA TENSAO DE *15* KV	SINAPI	UN	1,00000000	20,58	20,58
TOTAL MATERIAL:						20,58

SERVICO	FORNecedor	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	17,43	3,49
88316	SERVEUTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	12,93	2,59
TOTAL SERVICIO:						6,08

VALOR:	26,66
VALOR SEM ENCARGOS:	24,66
VALOR ENCARGOS (88.68%):	2,00
VALOR COM ENCARGOS:	26,66
VALOR BDI (21.60%):	5,76
VALOR COM BDI:	32,42
QUANTIDADE:	30,00
VALOR TOTAL:	799,80
VALOR BDI TOTAL:	172,80

9.1. 89957 - PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULACAO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE AGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014 (UN)

SERVICO	FORNecedor	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	M	2,14000000	14,73	31,52
89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	1,18000000	5,85	6,90
89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	1,00000000	10,63	10,63
89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,89000000	8,10	7,21
90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2,14000000	8,72	18,66
90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2,14000000	8,55	18,30
TOTAL SERVICIO:						93,22

VALOR:	93,22
VALOR SEM ENCARGOS:	67,70
VALOR ENCARGOS (88.68%):	25,52
VALOR COM ENCARGOS:	93,22
VALOR BDI (21.60%):	20,14
VALOR COM BDI:	113,36
QUANTIDADE:	6,00
VALOR TOTAL:	466,10
VALOR BDI TOTAL:	100,74

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21

(Handwritten signatures and marks)



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO

9.2. 74144/002 - SUPORTE APOIO CAIXA D'AGUA BARROTES MADEIRA DE 1 (UN)						
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004433	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	2,90000000	11,25	22,50
TOTAL MATERIAL:						22,50
VALOR:						22,50
VALOR SEM ENCARGOS:						22,50
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						22,50
VALOR BDI (21.60%):						4,86
VALOR COM BDI:						27,36
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						22,50
VALOR BDI TOTAL:						4,86

9.3. 88504 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS (UN)						
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000067	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	SINAPI	UN	1,00000000	7,47	7,47
00000068	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	SINAPI	UN	2,00000000	12,61	25,22
00000087	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	SINAPI	UN	1,00000000	14,09	14,09
00000119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	SINAPI	UN	0,40000000	3,98	1,59
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18-MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,30000000	2,25	0,88
00003536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	1,53	1,53
00007140	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	SINAPI	UN	1,00000000	2,45	2,45
00009868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	1,50000000	2,86	4,29
00009869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	2,00000000	6,12	12,24
00011675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	SINAPI	UN	1,00000000	32,44	32,44
00011829	TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	SINAPI	UN	1,00000000	11,80	11,80
00034637	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	SINAPI	UN	1,00000000	171,67	171,67
TOTAL MATERIAL:						285,47

9.4. 89987 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA. AF_12/2014 (UN)						
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO-HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,70000000	14,07	108,34
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,70000000	17,24	132,75
TOTAL SERVIÇO:						241,09
VALOR:						526,56
VALOR SEM ENCARGOS:						446,56
VALOR ENCARGOS (88.68%):						80,01
VALOR COM ENCARGOS:						526,56
VALOR BDI (21.60%):						113,74
VALOR COM BDI:						640,30
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						526,56
VALOR BDI TOTAL:						113,74

9.4. 89987 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA. AF_12/2014 (UN)						
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ 11.999.449/0001-21
Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



30/11/22
W

MATERIAL	DESCRICAÇÃO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01300000	8,29	0,11
00006005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	67,40	67,40
TOTAL MATERIAL:						67,51

SERVICO	DESCRICAÇÃO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23000000	14,07	3,24
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	17,24	5,17
TOTAL SERVICIO:						8,41

VALOR:	76,92
VALOR SEM ENCARGOS:	73,11
VALOR ENCARGOS (88.68%):	2,81
VALOR COM ENCARGOS:	76,92
VALOR BDI (21.60%):	16,40
VALOR COM BDI:	92,32
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	76,92
VALOR BDI TOTAL:	16,40

9.5. 89353 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014 (UN)

MATERIAL	DESCRICAÇÃO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01300000	8,29	0,11
00006016	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	SINAPI	UN	1,00000000	27,82	27,82
TOTAL MATERIAL:						27,73

SERVICO	DESCRICAÇÃO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	14,07	2,81
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	17,24	3,45
TOTAL SERVICIO:						6,26

VALOR:	33,99
VALOR SEM ENCARGOS:	31,91
VALOR ENCARGOS (88.68%):	2,08
VALOR COM ENCARGOS:	33,99
VALOR BDI (21.60%):	7,34
VALOR COM BDI:	41,33
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	33,99
VALOR BDI TOTAL:	7,34

9.6. 89351 - REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014 (UN)

MATERIAL	DESCRICAÇÃO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01300000	8,29	0,11
00011753	REGISTRO PRESSAO BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1400)	SINAPI	UN	1,00000000	22,16	22,16
TOTAL MATERIAL:						22,27

SERVICO	DESCRICAÇÃO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	14,07	2,81
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	17,24	3,45
TOTAL SERVICIO:						6,26

VALOR:	28,53
VALOR SEM ENCARGOS:	26,45

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ nº 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETIENIMENTO



31/12/20
10

VALOR ENCARGOS (88.68%):	2,08
VALOR COM ENCARGOS:	28,53
VALOR BDI (21.60%):	6,16
VALOR COM BDI:	34,69
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	28,53
VALOR BDI TOTAL:	6,16

10.1. 89959 - PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA QUENTE (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE CPVC, DN 22 MM, INSTALADO EM RAMAL DE AGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014 (UN)

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89634 TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	M	2,69000000	25,60	68,66
89641 JOELHO 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	2,56000000	7,68	20,17
89645 JOELHO DE TRANSIÇÃO, 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,67000000	15,83	10,61
89697 TE, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,83000000	9,08	7,52
90443 RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2,69000000	8,72	23,46
90466 CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2,69000000	8,55	23,00

TOTAL SERVIÇO:	153,62
VALOR:	153,62
VALOR SEM ENCARGOS:	122,99
VALOR ENCARGOS (88.68%):	30,63
VALOR COM ENCARGOS:	153,62
VALOR BDI (21.60%):	33,18
VALOR COM BDI:	186,80
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	153,62
VALOR BDI TOTAL:	33,18

10.2. 74051/001 - CAIXA DE GORDURA DUPLA EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60,0 CM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO (UN)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	0,50000000	0,44	0,22
00003280 CAIXA GORDURA DUPLA, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 60* CM	SINAPI	UN	1,00000000	100,43	100,43

TOTAL MATERIAL:	100,65
VALOR:	160,99
VALOR SEM ENCARGOS:	141,27
VALOR ENCARGOS (88.68%):	19,72
VALOR COM ENCARGOS:	160,99
VALOR BDI (21.60%):	34,77
VALOR COM BDI:	195,76
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	160,99
VALOR BDI TOTAL:	34,77

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000000	17,24	34,48
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000000	12,93	25,86

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil - CREA - 180242266-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo, 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



10.3. 89707 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 60 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 (UN)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	SINAPI	UN	0,01480000	35,95	0,53
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	0,95	0,95
00005103	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	SINAPI	UN	1,00000000	9,44	9,44
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	SINAPI	UN	0,02000000	13,16	0,26
00020083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,02250000	31,22	0,70
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAU 100	SINAPI	UN	0,06400000	1,21	0,08
TOTAL MATERIAL:						11,96
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,25000000	14,07	3,52
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,25000000	17,24	4,31
TOTAL SERVICIO:						7,83
VALOR:						19,79
VALOR SEM ENCARGOS:						17,20
VALOR ENCARGOS (88.68%):						2,59
VALOR COM ENCARGOS:						19,79
VALOR BDI (21.60%):						4,27
VALOR COM BDI:						24,06
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						19,79
VALOR BDI TOTAL:						4,27

10.4. 74104/001 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFEÇÃO (UN)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	0,80000000	0,44	0,35
00007258	TIJOLO CERAMICO MACIÇO *5 X 10 X 20* CM	SINAPI	UN	75,88600000	0,28	21,25
TOTAL MATERIAL:						21,60
SERVICIO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
6087	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 60X60X5CM P/CX INSPECAO/FOSSA SEPTICA	SINAPI	UN	1,00000000	23,83	23,83
87335	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,02280000	320,86	7,32
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,90000000	17,27	32,81
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,65000000	12,93	21,33
88630	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	SINAPI	M3	0,01850000	252,16	4,16
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	SINAPI	M3	0,21600000	51,15	11,05
94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	0,01800000	225,21	4,02
TOTAL SERVICIO:						104,32
VALOR:						125,92
VALOR SEM ENCARGOS:						101,78
VALOR ENCARGOS (88.68%):						24,14
VALOR COM ENCARGOS:						125,92
VALOR BDI (21.60%):						27,20
VALOR COM BDI:						153,12

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



33/1122
KW

QUANTIDADE:	3,00
VALOR TOTAL:	377,76
VALOR BDI TOTAL:	81,60

11.1. 74198/002 - SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACIÇO DIAMETRO 1,40M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,60M E ESPESSURA 10CM (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000033 ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	14,07400000	5,47	76,98
00000337 ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,24500000	11,75	2,68
00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,25900000	38,00	9,84
00001106 CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SINAPI	KG	11,94800000	0,64	7,65
00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	70,85900000	0,44	31,18
00004718 PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,35200000	40,98	14,42
00004721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,04200000	40,98	1,72
00007258 TIJOLO CERAMICO MACIÇO *5 X 10 X 20* CM	SINAPI	UN	1443,00000000	0,28	404,04
TOTAL MATERIAL:					548,71

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,97900000	17,17	16,81
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	11,63900000	17,27	201,01
88313 POCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	22,55200000	18,09	407,97
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	16,43500000	12,93	212,50
88830 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	SINAPI	CHP	0,14400000	0,98	0,14
TOTAL SERVICIO:					838,43

VALOR:	1.387,14
VALOR SEM ENCARGOS:	1.104,58
VALOR ENCARGOS (88,88%):	282,56
VALOR COM ENCARGOS:	1.387,14
VALOR BDI (21,60%):	299,62
VALOR COM BDI:	1.686,76
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	1.387,14
VALOR BDI TOTAL:	299,62

12.1. 95463 - FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000123 ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMAÇAO	SINAPI	L	2,94000000	4,87	14,32
TOTAL MATERIAL:					14,32

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
72131 ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACIÇO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	SINAPI	M2	6,84400000	101,47	704,61
87547 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	6,84400000	14,61	101,45
92423 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	SINAPI	M2	2,42000000	36,71	88,84
92917 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	SINAPI	KG	26,34000000	8,81	232,09
94963 CONCRETO. FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	0,36784000	227,60	83,72

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo, 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETIENIMENTO



34 1122
W

TOTAL SERVIÇO:	1210,88
VALOR:	1.225,00
VALOR SEM ENCARGOS:	1.043,66
VALOR ENCARGOS (88.68%):	181,34
VALOR COM ENCARGOS:	1.225,00
VALOR BDI (21.60%):	264,60
VALOR COM BDI:	1.489,60
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	1.225,00
VALOR BDI TOTAL:	264,60

12.2. 92784 - ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (KG)

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0.02500000	11,75	0,29
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	2.11800000	0,13	0,28
TOTAL MATERIAL:						0,57

SERVIÇO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.02530000	14,02	0,35
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.15470000	17,17	2,66
92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015	SINAPI	KG	1.00000000	6,05	6,05
TOTAL SERVIÇO:						9,06

VALOR:	9,63
VALOR SEM ENCARGOS:	8,22
VALOR ENCARGOS (88.68%):	1,41
VALOR COM ENCARGOS:	9,63
VALOR BDI (21.60%):	2,08
VALOR COM BDI:	11,71
QUANTIDADE:	3,40
VALOR TOTAL:	32,74
VALOR BDI TOTAL:	7,07

97094 - CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 10 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. 09/2017 (M3)

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001525	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVIÇO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	1.16300000	270,21	314,25
TOTAL MATERIAL:						314,25

SERVIÇO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.50400000	17,27	8,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.50400000	12,33	6,52
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHP	0.06600000	1,06	0,07
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHI	0.06600000	0,30	0,02
TOTAL SERVIÇO:						15,31

VALOR:	329,56
VALOR SEM ENCARGOS:	324,58
VALOR ENCARGOS (88.68%):	4,98
VALOR COM ENCARGOS:	329,56
VALOR BDI (21.60%):	71,18

Marisvalydo Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimentos Eirele
CNPJ 11.999.449/0001-21

Yury do Paredão Empreendimentos Eirele
CNPJ 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



VALOR COM BDI:	400,75
QUANTIDADE:	3,40
VALOR TOTAL:	1.120,50
VALOR BDI TOTAL:	242,95

13.1. 95469 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016 (UN)

MATERIAL	FORN	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004384 PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO 5-10	SINAPI	UN	2,00000000	8,93	17,86
00006138 VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	SINAPI	UN	1,00000000	1,49	1,49
00010420 BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	SINAPI	UN	1,00000000	109,50	109,50
00037329 REJUNTE EPOXI BRANCO	SINAPI	KG	0,14690000	44,30	6,51
TOTAL MATERIAL:					135,36

SERVIÇO	FORN	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78000000	17,24	13,45
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,44000000	12,93	5,99
TOTAL SERVIÇO:					19,44

VALOR:	154,50
VALOR SEM ENCARGOS:	148,13
VALOR ENCARGOS (88,68%):	6,37
VALOR COM ENCARGOS:	154,50
VALOR BDI (21,60%):	33,37
VALOR COM BDI:	187,87
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	154,50
VALOR BDI TOTAL:	33,37

13.2. 00007608 - CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA (UN)

VALOR:	3,78
VALOR SEM ENCARGOS:	3,78
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	3,78
VALOR BDI (21,60%):	0,82
VALOR COM BDI:	4,60
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	3,78
VALOR BDI TOTAL:	0,82

13.3. 86943 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 (UN)

SERVIÇO	FORN	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86879 VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	5,02	5,02
86883 SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	8,38	8,38
86884 ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	6,21	6,21
86904 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	96,13	96,13
86906 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	39,91	39,91
TOTAL SERVIÇO:					155,65

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo, 500 - Galpão 500A, SL101
Limoeiro - CE 63.030-040



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



VALOR:	155,65
VALOR SEM ENCARGOS:	149,32
VALOR ENCARGOS (88.68%):	6,33
VALOR COM ENCARGOS:	155,65
VALOR BDI (21.60%):	33,62
VALOR COM BDI:	189,27
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	155,65
VALOR BDI TOTAL:	33,62

13.4. 93441 - BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VALVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR- FORNEC. E INSTAL. AF_12/2013 (UN)

SERVICO	FORNecedor	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	6,21	6,21
86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	624,84	624,84
86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	33,90	33,90
86935	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	161,05	161,05

TOTAL SERVIÇO:	826,00
VALOR:	826,00
VALOR SEM ENCARGOS:	806,82
VALOR ENCARGOS (88.68%):	19,18
VALOR COM ENCARGOS:	826,00
VALOR BDI (21.60%):	178,42
VALOR COM BDI:	1.004,42
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	826,00
VALOR BDI TOTAL:	178,42

13.5. 86929 - TANQUE DE MARMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA PLASTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 (UN)

SERVICO	FORNecedor	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86876	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	108,66	108,66
86879	VALVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	5,02	5,02
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 17 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	8,38	8,38
86913	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,00000000	15,24	15,24

TOTAL SERVIÇO:	137,30
VALOR:	137,30
VALOR SEM ENCARGOS:	129,30
VALOR ENCARGOS (88.68%):	8,00
VALOR COM ENCARGOS:	137,30
VALOR BDI (21.60%):	29,66
VALOR COM BDI:	166,96
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	137,30
VALOR BDI TOTAL:	29,66

14.1. 87878 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 (M2)

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 189242235-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETIENIMENTO



SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
87377	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,00420000	380,29	1,60
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07000000	17,27	1,21
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00700000	12,93	0,09
TOTAL SERVIÇO:					2,90	
VALOR:					2,90	
VALOR SEM ENCARGOS:					2,27	
VALOR ENCARGOS (88,68%):					0,63	
VALOR COM ENCARGOS:					2,90	
VALOR BDI (21,60%):					0,63	
VALOR COM BDI:					3,53	
QUANTIDADE:					228,26	
VALOR TOTAL:					661,95	
VALOR BDI TOTAL:					143,80	

14.2. 87536 - EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
87369	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,03760000	365,48	14,87
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32000000	17,27	5,53
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11800000	12,93	1,53
TOTAL SERVIÇO:					21,93	
VALOR:					21,93	
VALOR SEM ENCARGOS:					17,87	
VALOR ENCARGOS (88,68%):					4,06	
VALOR COM ENCARGOS:					21,93	
VALOR BDI (21,60%):					4,74	
VALOR COM BDI:					26,67	
QUANTIDADE:					228,26	
VALOR TOTAL:					5.005,74	
VALOR BDI TOTAL:					1.081,95	

87248 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014 (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,06000000	28,90	30,63
00001381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	4,86000000	0,50	2,43
00034357	REIUNTE COLORIDQ, CIMENTICIO	SINAPI	KG	0,24000000	3,18	0,76
TOTAL MATERIAL:					33,82	
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88256	AZULEIISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24000000	16,05	3,85
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	12,93	1,94
TOTAL SERVIÇO:					5,79	
VALOR:					39,61	
VALOR SEM ENCARGOS:					37,73	
VALOR ENCARGOS (88,68%):					1,88	
VALOR COM ENCARGOS:					39,61	
VALOR BDI (21,60%):					8,56	
VALOR COM BDI:					48,17	
QUANTIDADE:					11,28	

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 190242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



VALOR TOTAL:	446,80
VALOR BDI TOTAL:	96,56

14.4. 87246 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014 (M2)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,08000000	28,90	31,21
00001381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	4,86000000	0,50	2,43
00034357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	SINAPI	KG	0,24000000	3,18	0,76
TOTAL MATERIAL:						34,40
SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256	AZULEIISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,84000000	16,05	10,27
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,26000000	12,93	3,36
TOTAL SERVIÇO:						13,63
VALOR:						48,03
VALOR SEM ENCARGOS:						43,56
VALOR ENCARGOS (88.68%):						4,47
VALOR COM ENCARGOS:						48,03
VALOR BDI (21.60%):						10,37
VALOR COM BDI:						58,40
QUANTIDADE:						2,88
VALOR TOTAL:						138,33
VALOR BDI TOTAL:						29,87

14.5. 87893 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAÓS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 (M2)

SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87377	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,00420000	380,29	1,60
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12400000	17,27	2,14
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06200000	12,93	0,80
TOTAL SERVIÇO:						4,54
VALOR:						4,54
VALOR SEM ENCARGOS:						3,38
VALOR ENCARGOS (88.68%):						1,16
VALOR COM ENCARGOS:						4,54
VALOR BDI (21.60%):						0,98
VALOR COM BDI:						5,52
QUANTIDADE:						20,26
VALOR TOTAL:						91,98
VALOR BDI TOTAL:						19,85

15.1. 73991/002 - PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSURA 1,5CM PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA (M2)

SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	17,27	17,27
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	12,93	12,93
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SINAPI	M3	0,01500000	347,61	5,21
TOTAL SERVIÇO:						35,41
VALOR:						35,41
VALOR SEM ENCARGOS:						25,04
VALOR ENCARGOS (88.68%):						10,37
VALOR COM ENCARGOS:						35,41

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 160242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



39/1122
20

VALOR BDI (21.60%):	7,65
VALOR COM BDI:	43,06
QUANTIDADE:	36,94
VALOR TOTAL:	1.308,05
VALOR BDI TOTAL:	282,59

15.2. 73902/001 - CAMADA DRENANTE COM BRITA NUM 3 (M3)

MATERIAL	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	1,10000000	40,96	45,06
TOTAL MATERIAL:					45,06
SERVICO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50000000	12,93	32,33
TOTAL SERVICIO:					32,33
VALOR:					77,39
VALOR SEM ENCARGOS:					67,59
VALOR ENCARGOS (88.68%):					9,80
VALOR COM ENCARGOS:					77,39
VALOR BDI (21.60%):					16,72
VALOR COM BDI:					94,11
QUANTIDADE:					2,60
VALOR TOTAL:					201,21
VALOR BDI TOTAL:					43,47

15.3. 87632 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014 (M2)

MATERIAL	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,50000000	0,44	0,22
00007334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS.CIMENTICIOS	L	0,43500000	8,12	3,53
TOTAL MATERIAL:					3,75
SERVICO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87373	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M3	0,04310000	397,36	17,13
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33000000	17,27	5,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16500000	12,93	2,13
TOTAL SERVICIO:					24,96
VALOR:					28,71
VALOR SEM ENCARGOS:					24,15
VALOR ENCARGOS (88.68%):					4,56
VALOR COM ENCARGOS:					28,71
VALOR BDI (21.60%):					6,20
VALOR COM BDI:					34,91
QUANTIDADE:					1,85
VALOR TOTAL:					53,11
VALOR BDI TOTAL:					11,47

15.4. 94992 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016 (M2)

MATERIAL	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003777	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	M2	1,12800000	1,00	1,13
00004517	PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	M	0,45000000	1,49	0,67
00007156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1,12240000	17,35	19,47

Marisvalvado Justino da Silva
Eng. Civil CREA 1380242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETEMIMENTO



SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13540000	17,17	2,32
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22170000	17,27	3,83
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35700000	12,93	4,52
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	0,07290000	252,46	18,38
TOTAL MATERIAL:					21,27	
TOTAL SERVICOS:					29,15	
VALOR:					50,42	
VALOR SEM ENCARGOS:					45,63	
VALOR ENCARGOS (88,68%):					4,79	
VALOR COM ENCARGOS:					50,42	
VALOR BDI (21,60%):					10,89	
VALOR COM BDI:					61,31	
QUANTIDADE:					15,07	
VALOR TOTAL:					759,83	
VALOR BDI TOTAL:					164,11	

16.1. 73933/003 - PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00039022	PORTA DE ABRIR EM AÇO TIPO VENEZIANA, COM FUNDO ANTICORROSIVO / PRIMER DE PROTEÇÃO, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM	SINAPI	UN	0,59524000	519,99	309,52
TOTAL MATERIAL:					309,52	
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,20000000	12,93	54,31
88627	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SINAPI	M3	0,00900000	344,37	2,07
TOTAL SERVICOS:					56,38	
VALOR:					365,90	
VALOR SEM ENCARGOS:					349,22	
VALOR ENCARGOS (88,68%):					16,68	
VALOR COM ENCARGOS:					365,90	
VALOR BDI (21,60%):					79,03	
VALOR COM BDI:					444,93	
QUANTIDADE:					1,00	
VALOR TOTAL:					365,90	
VALOR BDI TOTAL:					79,03	

16.2. 73933/003 - PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00039022	PORTA DE ABRIR EM AÇO TIPO VENEZIANA, COM FUNDO ANTICORROSIVO / PRIMER DE PROTEÇÃO, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM	SINAPI	UN	0,59524000	519,99	309,52
TOTAL MATERIAL:					309,52	
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,20000000	12,93	54,31
88627	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SINAPI	M3	0,00900000	344,37	2,07
TOTAL SERVICOS:					56,38	
VALOR:					365,90	
VALOR SEM ENCARGOS:					349,22	
VALOR ENCARGOS (88,68%):					16,68	

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



41 1222

VALOR COM ENCARGOS:	365,90
VALOR BDI (21.60%):	79,03
VALOR COM BDI:	444,93
QUANTIDADE:	4,00
VALOR TOTAL:	1.463,60
VALOR BDI TOTAL:	316,12

16.3. 91307 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRAO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 (UN)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00003090	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MAQUINA 40 MM, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	SINAPI	CI	1,00000000	30,34	30,34
TOTAL MATERIAL:					30,34	

SERVIÇO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,76700000	17,01	13,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38400000	12,93	4,97
TOTAL SERVIÇO:					18,02	

VALOR:	48,36
VALOR SEM ENCARGOS:	42,36
VALOR ENCARGOS (88.68%):	5,98
VALOR COM ENCARGOS:	48,36
VALOR BDI (21.60%):	10,45
VALOR COM BDI:	58,81
QUANTIDADE:	5,00
VALOR TOTAL:	241,80
VALOR BDI TOTAL:	52,25

16.4. 74047/002 - DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS (UN)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00002420	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	SINAPI	UN	1,00000000	21,45	21,45
TOTAL MATERIAL:					21,45	

SERVIÇO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	14,05	4,22
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	17,01	5,10
TOTAL SERVIÇO:					9,32	

VALOR:	30,77
VALOR SEM ENCARGOS:	27,68
VALOR ENCARGOS (88.68%):	3,09
VALOR COM ENCARGOS:	30,77
VALOR BDI (21.60%):	6,65
VALOR COM BDI:	37,42
QUANTIDADE:	15,00
VALOR TOTAL:	461,55
VALOR BDI TOTAL:	99,75

16.5. 94567 - JANELA DE AÇO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016 (M2)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	SINAPI	UN	8,80000000	0,07	0,62

Marisvalvado Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 188242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yuryparedão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



421522

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00011199	JANELA DE CORRER, ACO, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM DIVISAO HORIZ , PINT ANTICORROSIVA, SEM VIDRO, BANDEIRA COM BASCULA, 4 FLS, 120 X 150 CM (A X L)	SINAPI	UN	0,55580000	656,86	364,97
00039961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	SINAPI	UN	0,62330000	11,02	6,87
TOTAL MATERIAL:					372,46	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,10600000	17,27	19,10
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,55300000	12,93	7,15
TOTAL SERVICOS:					26,25	
VALOR:					398,71	
VALOR SEM ENCARGOS:					389,95	
VALOR ENCARGOS (88.68%):					8,76	
VALOR COM ENCARGOS:					398,71	
VALOR BDI (21.60%):					86,12	
VALOR COM BDI:					484,83	
QUANTIDADE:					6,00	
VALOR TOTAL:					2.392,26	
VALOR BDI TOTAL:					516,72	

16.6. 94564 - JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), SEM VIDROS, PADRÔNIZADA. AF_07/2016 (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	SINAPI	UN	24,40000000	0,07	1,71
00011190	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 60 X 60 CM (SEM VIDROS)	SINAPI	UN	2,77800000	118,90	330,30
00039961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	SINAPI	UN	1,24670000	11,02	13,74
TOTAL MATERIAL:					345,75	
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,41500000	17,27	41,71
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,20700000	12,93	15,61
TOTAL SERVICOS:					57,32	
VALOR:					403,07	
VALOR SEM ENCARGOS:					383,94	
VALOR ENCARGOS (88.68%):					19,13	
VALOR COM ENCARGOS:					403,07	
VALOR BDI (21.60%):					87,06	
VALOR COM BDI:					490,13	
QUANTIDADE:					0,36	
VALOR TOTAL:					145,11	
VALOR BDI TOTAL:					31,34	

17.1. 73445 - CAIACAO INT OU EXT SOBRE REVESTIMENTO LISO C/ADOCACAO DE FIXADOR COM COM DUAS DEMAOS (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001107	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	SINAPI	KG	0,44000000	0,73	0,32
00011162	FIXADOR DE CAL (SACHE 150 ML)	SINAPI	UN	0,01500000	1,36	0,02
TOTAL MATERIAL:					0,34	
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31500000	17,20	5,42
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10500000	12,93	1,36
TOTAL SERVICOS:					6,78	
VALOR:					7,12	
VALOR SEM ENCARGOS:					4,64	

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 100242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETEMIMENTO

VALOR ENCARGOS (88.68%):	2,28
VALOR COM ENCARGOS:	7,12
VALOR BDI (21.60%):	1,54
VALOR COM BDI:	8,66
QUANTIDADE:	228,26
VALOR TOTAL:	1.625,21
VALOR BDI TOTAL:	351,52

17.2. 73446 - PINTURA DE SUPERFICIE C/TINTA GRAFITE (M2)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	SINAPI	UN	0,12000000	1,54	0,18
00007293	TINTA ESMALTE SINTETICO GRAFITE COM PROTECAO PARA METAIS FERROSOS	SINAPI	L	0,13000000	21,15	2,75
TOTAL MATERIAL:						2,93
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	17,20	10,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	12,93	2,59
TOTAL SERVICIO:						12,91
VALOR:						15,84
VALOR SEM ENCARGOS:						11,60
VALOR ENCARGOS (88.68%):						4,34
VALOR COM ENCARGOS:						15,84
VALOR BDI (21.60%):						3,42
VALOR COM BDI:						19,26
QUANTIDADE:						36,68
VALOR TOTAL:						581,01
VALOR BDI TOTAL:						125,45

18.1. 9537 - LIMPEZA FINAL DA OBRA (M2)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000003	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	SINAPI	L	0,05000000	3,12	0,16
TOTAL MATERIAL:						0,16
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14000000	12,93	1,81
TOTAL SERVICIO:						1,81
VALOR:						1,97
VALOR SEM ENCARGOS:						1,42
VALOR ENCARGOS (88.68%):						0,55
VALOR COM ENCARGOS:						1,97
VALOR BDI (21.60%):						0,43
VALOR COM BDI:						2,40
QUANTIDADE:						44,98
VALOR TOTAL:						88,61
VALOR BDI TOTAL:						19,34

19.1. 74209/001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (M2)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,95773446	4,89	4,68
00004491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	SINAPI	M	3,83093784	7,65	29,31

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	SINAPI	M2	0,95773445	247,50	237,04
00005075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,10535079	10,93	1,15
				TOTAL MATERIAL:	272,18	
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,95773445	17,17	16,44
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,91546692	12,93	24,77
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_07/2016	SINAPI	M3	0,00957735	204,43	1,96
				TOTAL SERVIÇO:	43,17	
				VALOR:	315,35	
				VALOR SEM ENCARGOS:	302,02	
				VALOR ENCARGOS (88,68%):	13,33	
				VALOR COM ENCARGOS:	315,35	
				VALOR BDI (21,60%):	68,12	
				VALOR COM BDI:	383,47	
				QUANTIDADE:	3,58	
				VALOR TOTAL:	1.128,95	
				VALOR BDI TOTAL:	243,87	

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA 130242256-0

Yury do Paredão Empreendimento Eireli
CNPJ 11.999.449/0001-21

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



451122
40

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE BARBALHA - CE	DATA: 22/11/2016	BDI: 21,60%		
LOCAL:	BARBALHA - CE	VERÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE	SEINFRA 024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
		SINAPI 2018/03 COM DESONERAÇÃO	86,68%	50,78%	04/2016
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	-

5851 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014 (CHP)

SERVICO	DESCRICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5721	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	72,10	72,10
53810	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	37,66	37,66
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	19,64	19,64
89009	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	21,07	21,07
89010	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - JUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	9,01	9,01
TOTAL SERVIÇO:						159,48
VALOR:						159,48
VALOR SEM ENCARGOS:						152,41
VALOR ENCARGOS (88.68%):						7,07
VALOR COM ENCARGOS:						159,48
VALOR BDI (21.60%):						34,45
VALOR COM BDI:						193,93
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						159,48
VALOR BDI TOTAL:						34,45

5721 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LAMINA 3,18 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014 (H)

MATERIAL	DESCRICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	SINAPI	L	20,14000000	3,58	72,10
TOTAL MATERIAL:						72,10
VALOR:						72,10
VALOR SEM ENCARGOS:						72,10
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						72,10
VALOR BDI (21.60%):						15,57
VALOR COM BDI:						87,67
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						72,10
VALOR BDI TOTAL:						15,57

53810 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 (H)

MATERIAL	DESCRICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007624	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 150 HP, PESO OPERACIONAL DE 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LAMINA COM CONTATO DE 3,18M3	SINAPI	UN	0,00005560	677500,00	37,67
TOTAL MATERIAL:						37,67
VALOR:						37,66
VALOR SEM ENCARGOS:						37,66
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						37,66

Marisvalvado Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



46 / 122
90

VALOR BDI (21.60%):	8,13
VALOR COM BDI:	45,79
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	37,66
VALOR BDI TOTAL:	8,13

88324 - TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

GERAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	2,10	2,10
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,76	0,76
00037372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,38	0,38
00037373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,02	0,02
TOTAL GERAL:						3,24

DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004237	OPERADOR DE TRATOR	SINAPI	H	1,00000000	14,92	14,92
TOTAL MAO DE OBRA:						14,92

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,41	0,41
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,94	0,94
95386	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,13	0,13
TOTAL SERVICO:						1,48

VALOR:	19,64
VALOR SEM ENCARGOS:	12,57
VALOR ENCARGOS (88.68%):	7,07
VALOR COM ENCARGOS:	19,64
VALOR BDI (21.60%):	4,24
VALOR COM BDI:	23,88
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	19,64
VALOR BDI TOTAL:	4,24

6 - FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000010	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	SINAPI	UN	0,00801720	9,09	0,07
00002711	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	SINAPI	UN	0,00066460	108,00	0,07
00011359	ESMERILHADEIRA ANGULAR ELETRICA, DIAMETRO DO DISCO 7 " (180 MM), ROTACAO 8500 RPM, POTENCIA 2400 W	SINAPI	UN	0,00006770	638,54	0,04
00012815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	SINAPI	UN	0,00906910	4,96	0,04
00025966	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO	SINAPI	L	0,00151150	16,67	0,03
00038382	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	SINAPI	UN	0,00273000	6,47	0,02
00038390	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	SINAPI	UN	0,00151150	19,51	0,03
00038393	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	SINAPI	UN	0,00151150	8,80	0,01
00038396	SELADOR HORIZONTAL PARA FITA DE ACO 1 "	SINAPI	UN	0,00005420	461,93	0,03
00038399	BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTAS *50 X 35 X 25* CM	SINAPI	UN	0,00027080	133,45	0,04
00038413	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V	SINAPI	UN	0,00004410	658,33	0,03
00038476	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	SINAPI	UN	0,00020570	201,08	0,04
00038477	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	SINAPI	UN	0,00004410	569,45	0,03
TOTAL MATERIAL:						0,48
VALOR:						0,41

Marisvalvado Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



41122

VALOR SEM ENCARGOS:	0,41
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	0,41
VALOR BDI (21.60%):	0,09
VALOR COM BDI:	0,50
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	0,41
VALOR BDI TOTAL:	0,09

88237 - EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)						
MATERIAL	DESCRICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	SINAPI	PAR	0,01373460	10,53	0,14
00012893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	SINAPI	PAR	0,00160100	56,16	0,09
00036144	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1	SINAPI	UN	0,11146720	1,31	0,15
00036146	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS.	SINAPI	UN	0,00124030	198,90	0,25
00036149	TRAVA-QUEDAS EM ACO PARA CORDA DE 12 MM, EXTENSOR DE 25 X 300 MM, COM MOSQUETAO TIPO GANCHO TRAVA DUPLA	SINAPI	UN	0,00072000	137,47	0,10
00036150	AVENTAL DE SEGURANCA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 M	SINAPI	UN	0,00264630	34,74	0,09
00036153	TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETOS TRAVA DUPLA *53* MM DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	SINAPI	UN	0,00107500	156,48	0,17
TOTAL MATERIAL:						0,99
VALOR:						0,94
VALOR SEM ENCARGOS:						0,94
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						0,94
VALOR BDI (21.60%):						0,20
VALOR COM BDI:						1,14
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						0,94
VALOR BDI TOTAL:						0,20

95386 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)						
MAO DE OBRA	DESCRICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004237	OPERADOR DE TRATOR	SINAPI	H	0,00930000	14,92	0,14
TOTAL MAO DE OBRA:						0,14
VALOR:						0,13
VALOR SEM ENCARGOS:						0,07
VALOR ENCARGOS (88.88%):						0,06
VALOR COM ENCARGOS:						0,13
VALOR BDI (21.60%):						0,03
VALOR COM BDI:						0,16
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						0,13
VALOR BDI TOTAL:						0,03

89009 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014 (H)						
MATERIAL	DESCRICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007624	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 150 HP, PESO OPERACIONAL DE 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LAMINA COM CONTATO DE 3,18M3	SINAPI	UN	0,00003110	677500,00	21,07
TOTAL MATERIAL:						21,07
VALOR:						21,07
VALOR SEM ENCARGOS:						21,07

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



48/11/22
[Signature]

VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	21,07
VALOR BDI (21.60%):	4,55
VALOR COM BDI:	25,62
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	21,07
VALOR BDI TOTAL:	4,55

89010 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - JUROS. AF_06/2014 (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007624 TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 150 HP, PESO OPERACIONAL DE 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LAMINA COM CONTATO DE 3,18M3	SINAPI	UN	0,00001330	677500,00	9,01
TOTAL MATERIAL:					9,01
VALOR:					9,01
VALOR SEM ENCARGOS:					9,01
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					9,01
VALOR BDI (21.60%):					1,95
VALOR COM BDI:					10,96
QUANTIDADE:					1,00
VALOR TOTAL:					9,01
VALOR BDI TOTAL:					1,95

88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

GERAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	2,10	2,10
00037371 TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,76	0,76
00037372 EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,36	0,36
00037373 SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,02	0,02
TOTAL GERAL:					3,24

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0006111 SERVENTE	SINAPI	H	1,00000000	8,20	8,20
TOTAL MAO DE OBRA:					8,20

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88236 FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,41	0,41
88237 EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,94	0,94
95378 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,14	0,14
TOTAL SERVICOS:					1,49
VALOR:					12,93
VALOR SEM ENCARGOS:					9,01
VALOR ENCARGOS (88.68%):					3,92
VALOR COM ENCARGOS:					12,93
VALOR BDI (21.60%):					2,79
VALOR COM BDI:					15,72
QUANTIDADE:					1,00
VALOR TOTAL:					12,93
VALOR BDI TOTAL:					2,79

95378 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA 030242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eireli
Rua Horácio Campelo, 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury Do Paredão Empreendimento Eireli
CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eireli
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO®
ENTRETENIMENTO



49 1122
90

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00006111	SERVEnte	SINAPI	H	0,01710000	8,20	0,14
TOTAL MAO DE OBRA:					0,14	
VALOR:					0,14	
VALOR SEM ENCARGOS:					0,07	
VALOR ENCARGOS (88,68%):					0,07	
VALOR COM ENCARGOS:					0,14	
VALOR BDI (21,60%):					0,03	
VALOR COM BDI:					0,17	
QUANTIDADE:					1,00	
VALOR TOTAL:					0,14	
VALOR BDI TOTAL:					0,03	

88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	2,10	2,10
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,76	0,76
00037372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,36	0,36
00037373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,02	0,02
TOTAL GERAL:					3,24	

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS	SINAPI	H	1,00000000	12,47	12,47
TOTAL MAO DE OBRA:					12,47	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,41	0,41
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,94	0,94
95330	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,11	0,11
TOTAL SERVICO:					1,46	
VALOR:					17,17	
VALOR SEM ENCARGOS:					11,26	
VALOR ENCARGOS (88,68%):					5,91	
VALOR COM ENCARGOS:					17,17	
VALOR BDI (21,60%):					3,71	
VALOR COM BDI:					20,88	
QUANTIDADE:					1,00	
VALOR TOTAL:					17,17	
VALOR BDI TOTAL:					3,71	

95330 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS	SINAPI	H	0,00930000	12,47	0,12
TOTAL MAO DE OBRA:					0,12	
VALOR:					0,11	
VALOR SEM ENCARGOS:					0,06	
VALOR ENCARGOS (88,68%):					0,05	
VALOR COM ENCARGOS:					0,11	
VALOR BDI (21,60%):					0,02	
VALOR COM BDI:					0,13	
QUANTIDADE:					1,00	

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 160242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



50 1122

VALOR TOTAL:	0,11
VALOR BDI TOTAL:	0,02

5824 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 (CHP)

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5705 CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	13,48	13,48
53797 CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	89,64	89,64
88282 MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	17,57	17,57
89264 CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	7,18	7,18
89265 CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - JUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	2,86	2,86
89266 CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,58	0,58

TOTAL SERVICIO:	131,29
VALOR:	131,29
VALOR SEM ENCARGOS:	124,56
VALOR ENCARGOS (88.68%):	6,73
VALOR COM ENCARGOS:	131,29
VALOR BDI (21.60%):	28,36
VALOR COM BDI:	159,65
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	131,29
VALOR BDI TOTAL:	28,36

5825 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 (H)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037761 CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00006430	195082,09	12,54

TOTAL EQUIPAMENTO: 12,54

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037731 CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00006430	14384,61	0,92

TOTAL MATERIAL: 0,92

VALOR:	13,46
VALOR SEM ENCARGOS:	13,46
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	13,46
VALOR BDI (21.60%):	2,91
VALOR COM BDI:	16,37
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	13,46
VALOR BDI TOTAL:	2,91

Marisvalvado Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21
Rua Horácio Campelo, 500 - Galpão 500A, SL101
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



53797 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014 (H)

MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	SINAPI	L	25,04000000	3,58	89,64
TOTAL MATERIAL:					89,64	
VALOR:					89,64	
VALOR SEM ENCARGOS:					89,64	
VALOR ENCARGOS:					0,00	
VALOR COM ENCARGOS:					89,64	
VALOR BDI (21.60%):					19,36	
VALOR COM BDI:					109,00	
QUANTIDADE:					1,00	
VALOR TOTAL:					89,64	
VALOR BDI TOTAL:					19,36	

82 - MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

GERAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	2,10	2,10
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,76	0,76
00037372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,36	0,36
00037373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,02	0,02
TOTAL GERAL:					3,24	

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004093	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SINAPI	H	1,00000000	14,28	14,28
TOTAL MAO DE OBRA:					14,28	

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
95347	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,05	0,05
TOTAL SERVICOS:					0,05	
VALOR:					17,57	
VALOR SEM ENCARGOS:					10,84	
VALOR ENCARGOS (88.68%):					6,73	
VALOR COM ENCARGOS:					17,57	
VALOR BDI (21.60%):					3,80	
VALOR COM BDI:					21,37	
QUANTIDADE:					1,00	
VALOR TOTAL:					17,57	
VALOR BDI TOTAL:					3,80	

95347 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004093	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SINAPI	H	0,00410000	14,28	0,06
TOTAL MAO DE OBRA:					0,06	
VALOR:					0,05	
VALOR SEM ENCARGOS:					0,03	
VALOR ENCARGOS (88.68%):					0,02	
VALOR COM ENCARGOS:					0,05	
VALOR BDI (21.60%):					0,01	
VALOR COM BDI:					0,06	
QUANTIDADE:					1,00	

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil / CREA - 160242258-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



520 1222
10

VALOR TOTAL:	0,05
VALOR BDI TOTAL:	0,01

89264 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014 (H)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037761	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00003430	195082,09	6,69
TOTAL EQUIPAMENTO:						6,69
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00003430	14384,61	0,49
TOTAL MATERIAL:						0,49
VALOR:						7,18
VALOR SEM ENCARGOS:						7,18
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						7,18
VALOR BDI (21.60%):						1,55
VALOR COM BDI:						8,73
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						7,18
VALOR BDI TOTAL:						1,55

89265 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - JUROS. AF_06/2014 (H)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037761	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00001370	195082,09	2,67
TOTAL EQUIPAMENTO:						2,67
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00001370	14384,61	0,20
TOTAL MATERIAL:						0,20
VALOR:						2,86
VALOR SEM ENCARGOS:						2,86
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						2,86
VALOR BDI (21.60%):						0,82
VALOR COM BDI:						3,48
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						2,86
VALOR BDI TOTAL:						0,82

89266 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014 (H)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037761	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00000280	195082,09	0,55
TOTAL EQUIPAMENTO:						0,55
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	UN	0,00000280	14384,61	0,04
TOTAL MATERIAL:						0,04

Marisvalgado Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



53122
TD

VALOR:	0,58
VALOR SEM ENCARGOS:	0,58
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	0,58
VALOR BDI (21.60%):	0,13
VALOR COM BDI:	0,71
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	0,58
VALOR BDI TOTAL:	0,13

88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
GERAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	2,10	2,10
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,76	0,76
00037372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,36	0,36
00037373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,02	0,02
TOTAL GERAL:						3,24

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004750	PEDREIRO	SINAPI	H	1,00000000	12,47	12,47
TOTAL MAO DE OBRA:						12,47

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,41	0,41
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,94	0,94
95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,21	0,21

TOTAL SERVICOS:	1,56
VALOR:	17,27
VALOR SEM ENCARGOS:	11,31
VALOR ENCARGOS (88.68%):	5,96
VALOR COM ENCARGOS:	17,27
VALOR BDI (21.60%):	3,73
VALOR COM BDI:	21,00
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	17,27
VALOR BDI TOTAL:	3,73

95371 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004750	PEDREIRO	SINAPI	H	0,01710000	12,47	0,21
TOTAL MAO DE OBRA:						0,21

VALOR:	0,21
VALOR SEM ENCARGOS:	0,11
VALOR ENCARGOS (88.68%):	0,10
VALOR COM ENCARGOS:	0,21
VALOR BDI (21.60%):	0,05
VALOR COM BDI:	0,26
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	0,21
VALOR BDI TOTAL:	0,05

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 130242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

[Handwritten signatures and stamps]



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



54 1122
te

88631 - ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014 (M3)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,23000000	38,00	46,74
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	355,04000000	0,44	156,22
TOTAL MATERIAL:						202,96

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,59000000	12,93	111,07
TOTAL SERVICOS:						111,07

VALOR:	314,03
VALOR SEM ENCARGOS:	280,36
VALOR ENCARGOS (88.68%):	33,67
VALOR COM ENCARGOS:	314,03
VALOR BDI (21.60%):	67,83
VALOR COM BDI:	381,86
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	314,03
VALOR BDI TOTAL:	67,83

94968 - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016 (M3)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,86400000	38,00	32,83
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	213,45000000	0,44	93,92
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,58200000	40,96	23,84
TOTAL MATERIAL:						150,59

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,11000000	12,93	27,28
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,33000000	14,24	18,94
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	SINAPI	CHP	0,69000000	2,83	1,95
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	SINAPI	CHI	0,85000000	0,95	0,52
TOTAL SERVICOS:						48,79

VALOR:	199,38
VALOR SEM ENCARGOS:	184,83
VALOR ENCARGOS (88.68%):	14,55
VALOR COM ENCARGOS:	199,38
VALOR BDI (21.60%):	43,07
VALOR COM BDI:	242,45
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	199,38
VALOR BDI TOTAL:	43,07

88377 - OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

GERAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	2,10	2,10
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,76	0,76
00037372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,36	0,36
00037373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,02	0,02

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo, 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



551122
to

MAO DE OBRA			MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA
MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA
00037623	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	10,00	10,00				
TOTAL MAO DE OBRA:										10,00
SERVICO			SERVICO	SERVICO	SERVICO	SERVICO	SERVICO	SERVICO	SERVICO	SERVICO
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,94	0,94				
95389	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,06	0,06				
TOTAL SERVICOS:										1,00
VALOR:										14,24
VALOR SEM ENCARGOS:										9,52
VALOR ENCARGOS (88.68%):										4,72
VALOR COM ENCARGOS:										14,24
VALOR BDI (21.60%):										3,08
VALOR COM BDI:										17,32
QUANTIDADE:										1,00
VALOR TOTAL:										14,24
VALOR BDI TOTAL:										3,08

MAO DE OBRA			MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA
00037623	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,00670000	10,00	0,07				
TOTAL MAO DE OBRA:										0,07
VALOR:										0,08
VALOR SEM ENCARGOS:										0,04
VALOR ENCARGOS (88.68%):										0,02
VALOR COM ENCARGOS:										0,06
VALOR BDI (21.60%):										0,01
VALOR COM BDI:										0,07
QUANTIDADE:										1,00
VALOR TOTAL:										0,06
VALOR BDI TOTAL:										0,01

SERVICO			SERVICO	SERVICO	SERVICO	SERVICO	SERVICO	SERVICO	SERVICO	SERVICO
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,78	0,78				
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,17	0,17				
89223	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,73	0,73				
89224	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	1,15	1,15				
TOTAL SERVICOS:										2,83
VALOR:										2,83
VALOR SEM ENCARGOS:										2,83
VALOR ENCARGOS:										0,00
VALOR COM ENCARGOS:										2,83
VALOR BDI (21.60%):										0,61
VALOR COM BDI:										3,44
QUANTIDADE:										1,00

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETIENIMENTO



56 11/22

VALOR TOTAL:	2,83
VALOR BDI TOTAL:	0,61

89221 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF. 11/2014 (H)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036397 BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	SINAPI	UN	0,00006400	12203,38	0,78
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,78
VALOR:					0,78
VALOR SEM ENCARGOS:					0,78
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					0,78
VALOR BDI (21.60%):					0,17
VALOR COM BDI:					0,95
QUANTIDADE:					1,00
VALOR TOTAL:					0,78
VALOR BDI TOTAL:					0,17

89222 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF. 11/2014 (H)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036397 BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	SINAPI	UN	0,00001440	12203,38	0,18
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,18
VALOR:					0,17
VALOR SEM ENCARGOS:					0,17
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					0,17
VALOR BDI (21.60%):					0,04
VALOR COM BDI:					0,21
QUANTIDADE:					1,00
VALOR TOTAL:					0,17
VALOR BDI TOTAL:					0,04

89223 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF. 11/2014 (H)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036397 BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	SINAPI	UN	0,00006000	12203,38	0,73
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,73
VALOR:					0,73
VALOR SEM ENCARGOS:					0,73
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					0,73
VALOR BDI (21.60%):					0,16
VALOR COM BDI:					0,89
QUANTIDADE:					1,00
VALOR TOTAL:					0,73
VALOR BDI TOTAL:					0,16

89224 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF. 11/2014 (H)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002705 ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	SINAPI	KW/H	2,50000000	0,46	1,15

Marisvalvado Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180142256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO
ENTRETIENIMENTO



17/11/22
10

TOTAL MATERIAL:	1,15
VALOR:	1,15
VALOR SEM ENCARGOS:	1,15
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	1,15
VALOR BDI (21.60%):	0,25
VALOR COM BDI:	1,40
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	1,15
VALOR BDI TOTAL:	0,25

89226 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014 (CHI)

SERVICO	DESCRICAO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,78	0,78
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,17	0,17

TOTAL SERVICOS:	0,95
VALOR:	0,95
VALOR SEM ENCARGOS:	0,95
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	0,95
VALOR BDI (21.60%):	0,21
VALOR COM BDI:	1,16
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	0,95
VALOR BDI TOTAL:	0,21

87335 - ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA) PARA EMBOÇO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_06/2014 (M3)

MATERIAL	DESCRICAO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,25000000	38,00	47,50
00001106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SINAPI	KG	187,02000000	0,64	119,69
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	179,22000000	0,44	78,66

TOTAL MATERIAL:	246,85
-----------------	--------

SERVICO	DESCRICAO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,88000000	14,24	69,49
88386	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	1,14000000	2,67	3,04
88392	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	3,74000000	0,61	2,28

TOTAL SERVICOS:	74,81
VALOR:	320,86
VALOR SEM ENCARGOS:	297,83
VALOR ENCARGOS (88.68%):	23,03
VALOR COM ENCARGOS:	320,86
VALOR BDI (21.60%):	69,31
VALOR COM BDI:	390,17
QUANTIDADE:	1,00
VALOR TOTAL:	320,86
VALOR BDI TOTAL:	69,31

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
CPF: 02.020.200-00
Administrador



YURYPAREDÃO
ENTRETENIMENTO



88386 - MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014 (CHP)						
SERVICO		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88387	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,50	0,50
88389	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,11	0,11
88390	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,63	0,63
88391	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	1,43	1,43
TOTAL SERVIÇO:						2,67
VALOR:						2,67
VALOR SEM ENCARGOS:						2,67
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						2,67
VALOR BDI (21.60%):						0,58
VALOR COM BDI:						3,25
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						2,67
VALOR BDI TOTAL:						0,58

88387 - MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014 (H)						
MATERIAL		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037544	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V, POTENCIA 5 CV	SINAPI	UN	0,00006400	7951,45	0,51
TOTAL MATERIAL:						0,51
VALOR:						0,50
VALOR SEM ENCARGOS:						0,50
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						0,50
VALOR BDI (21.60%):						0,11
VALOR COM BDI:						0,61
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						0,50
VALOR BDI TOTAL:						0,11

88389 - MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JUROS. AF_06/2014 (H)						
MATERIAL		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037544	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V, POTENCIA 5 CV	SINAPI	UN	0,00001440	7951,45	0,11
TOTAL MATERIAL:						0,11
VALOR:						0,11
VALOR SEM ENCARGOS:						0,11
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						0,11
VALOR BDI (21.60%):						0,02
VALOR COM BDI:						0,13
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						0,11
VALOR BDI TOTAL:						0,02

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão
CNPJ: 11.999.449/0001-21



YURYPAREDÃO®
ENTRETENIMENTO



88390 - MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 (H)						
MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037544	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V, POTENCIA 5 CV	SINAPI	UN	0,00008000	7951,45	0,64
TOTAL MATERIAL:						0,64
VALOR:						0,63
VALOR SEM ENCARGOS:						0,63
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						0,63
VALOR BDI (21.60%):						0,14
VALOR COM BDI:						0,77
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						0,63
VALOR BDI TOTAL:						0,14

88391 - MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTENCIA 5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014 (H)						
MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00002705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	SINAPI	KW/H	3,13000000	0,46	1,44
TOTAL MATERIAL:						1,44
VALOR:						1,43
VALOR SEM ENCARGOS:						1,43
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						1,43
VALOR BDI (21.60%):						0,31
VALOR COM BDI:						1,74
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						1,43
VALOR BDI TOTAL:						0,31

88392 - MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014 (CHI)						
SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88387	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,50	0,50
88389	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	0,11	0,11
TOTAL SERVIÇO:						0,61
VALOR:						0,61
VALOR SEM ENCARGOS:						0,61
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						0,61
VALOR BDI (21.60%):						0,13
VALOR COM BDI:						0,74
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						0,61
VALOR BDI TOTAL:						0,13

88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
GERAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	2,10	2,10
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,76	0,76

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo, 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040



YURYPAREDÃO
ENTRETIENIMENTO



601122

00037372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,36	0,36
00037373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	0,02	0,02
TOTAL GERAL:						3,24
MAO DE OBRA						
00006117	AUXILIAR DE CARPINTEIRO	SINAPI	H	1,00000000	9,35	9,35
TOTAL MAO DE OBRA:						9,35
SERVICO						
88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,41	0,41
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,94	0,94
95309	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	0,11	0,11
TOTAL SERVICOS:						1,46
VALOR:						14,05
VALOR SEM ENCARGOS:						9,61
VALOR ENCARGOS (88.68%):						4,44
VALOR COM ENCARGOS:						14,05
VALOR BDI (21.60%):						3,03
VALOR COM BDI:						17,08
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						14,05
VALOR BDI TOTAL:						3,03

95309 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)						
MAO DE OBRA						
00006117	AUXILIAR DE CARPINTEIRO	SINAPI	H	0,01190000	9,35	0,11
TOTAL MAO DE OBRA:						0,11
VALOR:						0,11
VALOR SEM ENCARGOS:						0,06
VALOR ENCARGOS (88.68%):						0,05
VALOR COM ENCARGOS:						0,11
VALOR BDI (21.60%):						0,02
VALOR COM BDI:						0,13
QUANTIDADE:						1,00
VALOR TOTAL:						0,11
VALOR BDI TOTAL:						0,02

92874 - LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015 (M3)						
SERVICO						
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19900000	17,17	3,42
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19900000	17,27	3,44
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,19200000	12,93	15,41
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHP	0,06800000	1,06	0,07
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHI	0,13100000	0,30	0,04
TOTAL SERVICOS:						22,38
VALOR:						22,38
VALOR SEM ENCARGOS:						15,34
VALOR ENCARGOS (88.68%):						7,04
VALOR COM ENCARGOS:						22,38
VALOR BDI (21.60%):						4,83

Marisvaldo Justino da Silva
Eng. Civil CREA - 180242256-0

CNPJ: 11.999.449/0001-21
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury do Paredão Empreendimento Eirele
CNPJ: 11.999.449/0001-21